alienis praestare vultis, necesse est eos coram suis decorum servare doceatis. ut neminem laedant, assuefacite eos dehinc ad morum elegantiam, modestiam et lenitatem. disconto iam flexis genibus apto et eleganter salutare; neve pudeat eos facere, quod magni reges et imperatores faciunt. quando ecclesiam Latinam intrant, flectunt genua et precantor sicut Latini. ne negligatis eos ad missas et litterias ducere, et assistanto verecunde et attente, sine risu vel garritu, flexis genibus et aperto capitibus, sicut Latini faciunt, qui omnino iis imitandi sunt. haec si fecerint, subsidiis non carebunt, apud omnes in honore erunt, et ipse, si quid potero iis operae praestare, studiose praestabo. si contraria fecerint, equidem nulla omnino re eos adiuuabo, homines eos negligent nec ullum iis honorem habebunt.

Haec tam copiose ad te, vir nobilissime, et reliquos scripsi, non ut levia et inania, sed ut moneatis ea perpetuo principes, per magistrum ea perpetuo iis legenda curetis, quo accuratius ab iis et intelligentur et fiant. ad ipsos haec scribere volebam; sed quia ut pueri ea non probe intellecturi erant, ideo ad te, vir nobilissime,

ἀπὸ λόγου μον καὶ ἀπὸ ἐδικοῦ σας τὰ ποιῶσιν ὡσὰν γράφομεν.

Ἐνταῦθα εἰναι θητατικὸν πετὰ τὸ παρόν. δι' αὐτὸ<sup>5</sup> ἔφαντή καλὸν μετὰ βούλην τῶν ἀρχόντων διοῦ εἰναι ἐδώ, καὶ μὲ τὸ θέλημα τοῦ ἀγιωτάτου πάπα, νὰ μὴν ἐλθοντι τὰ αὐθεντόπουλα ἐδὼ διὰ τὸν κίνδυνον· ἀλλ' οὐδὲ αὐτοῦ εἰς τὸν Ἀγκῶνα νὰ εἰναι, ἐπειδὴ οὐδὲ αὐτὸς ὁ τόπος εἰναι γερός, ἀμή τὰ διαβῆτε τὰ ὑπέγεια εἰς ἄλλην χώραν τὴν λέγουσαν Τζέκολον, ὃποῦ εἰναι καλὸς αἴρο, νὰ στέκετε ἐκεῖ ἕως τοῦ 10 Σεπτεμβρίου ἢ Οκτωβρίου μὲ τοὺς αὐθεντοπούλους καὶ τὴν αὐθεντοπούλαν. σκέψασθε δοεῖς ἐν τῷ μέσῳ ἀν πρέπη νὰ απομείνουν αὐτοῦ πάντοτε, ὡσὰν βούλονται καὶ οἱ ἀρχόντες διοῦ εἰναι ἐδώ. ὁ μακαριώτατος πάπας καὶ διὸ γράφομεν τὸν λεγάτον τῆς μάρκας διοῦ νὰ σας βοηθήσῃ καὶ νὰ σας 15 συνδράμῃ εἰς εἴ τι εἰναι χρεία. αὐτοῦ εἰναι καὶ τις ἐπίσκοπος ἐδικός μον, ὃποῦ εἰναι τοῦ Κώμεν καὶ ἡτορ καὶ δουλευτῆς τοῦ ἀγίου δεσπότου. τὸ Τζέκολον εἰναι ἐνοριά τον, καὶ ἔχῃ καὶ ἐκεῖ καλὸν δσπήτιον, καὶ θέλει σας τὸ δώσειν νὰ κατοικήσετε ἐκεῖ, καὶ θέλει σας συντρέγγειν εἰς διε εἰναι 20 δυνατόν.

Ἐκ Ρώμης Αὐγούστου 9, ανδέ ἔτους. ὁ Βησσαρίων καρδινάλις καὶ πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως.

γ. εὐχαριστος P	8. δποῦ τὴν λέγουσα τζέκολον P	9. στέκωνται ἐκεῖ εἰς τὸν σεπτεμβρίου ἢ οκτωβρίου οἱ αὐθεντοπούλοι καὶ ἡ αὐθεντοπούλα P	12. καὶ οἱ ἀρχόντες ομ P	17. τζέκολον P	18. δώσῃ P	19. ση P
-----------------	--------------------------------	---	--------------------------	----------------	------------	----------

scripsi, ut et meo et tuo nomine iis commendares, ut facerent quae scripsi.

Pestilentia nunc hanc urbem invasit. quare commodum visum est in concilio principum, qui hic sunt, et voluntate papae sanctum est, ut propter periculum principes hoc ne veniant. at nec Anconas sis commorandum, quia ea quoque urbs peste infecta est, sed in regionem, quam Siciliam vocant, ubi aer saluber est, transeunlum, ibique cum principibus ad Septembrem vel Octobrem commorandum. deliberate vos interim, semperne ibi habitare velitis, id quod iis, qui hic sunt, principibus placebit. ego et sanctissimus papa ad legatum comitatus scribamus, ut vobis auxilietur et praesto sit in re quacanque. ibidem etiam episcopus Comi est m̄hi subiectus et servus sancti domini. huius dioecesis Sicilia est, ubi puleras aedē possidet, quas tibi tradet cum reliquis habitandas, omnino te, quantum poterit, adiuturus.

Rome die Augusti 9, anno 1465. Bessario, cardinalis et patriarcha Cpolitanus.

22. Μαθὼν οὖν ὁ πάπας τὴν ἔλευσιν τῶν ἀρχοντοπούλων εἰς Ἀγκῶνα δξαπέστειλε διὰ ἐπιμελείας καὶ σπουδῆς καὶ βοηθείας τοῦ αἰδεσιμωτάτου καρδινάλεως καὶ πατριάρχον Κωνσταντινούπολεως Βησσαρίωνος, καὶ παρεγένοντο ἐν Ῥώμῃ, καὶ τὴν οἰκονομίαν ἦν ὁ πατὴρ φύτῶν εἰχε δέδωκεν αὐτοῖς 5 πρὸς τὸ ζῆν, καὶ τὸν πρῶτον υἱὸν τὸν κύρῳ Ἀνδρέᾳ τὸν Παλαιολόγον δεσπότην ὁ πάπας τετίμηκε. τῷ δὲ 5 θεοῦ ἔτει Οκτωβρίου ιεὶ καὶ ὁ πνευματικὸς πατὴρ ἡμῶν καὶ ἀδελφὸς καὶ φίλος ἄριστος ὁ Δωρόθεος ἐν κυρίῳ δξεδήμησεν, ἡμᾶς δὲ κατέλιπε τὴν δικείον λυπουμένους στέρησιν. καγὸ δ' ἀναγκα- 10 σθεὶς ὑπὸ τῆς ἐνδείας, Ἀπριλλῷ ιη' δξελθὼν παραγέγονα εἰς Ἀγκῶνα τῇ ιζ Μαΐου· καὶ τῇ πρώτῃ πάλιν Ἰονίου δξελθόντος μου ἀπῆλθον διὰ τῆς ὁδοῦ τοῦ Βιτέλμου, ἐπεὶ ἐκεῖσε εἰς τὰ Θερμὰ ἦν ὁ καρδινάλις κύρῳ Βησσαρίων καὶ πατριάρ- 15 Βῆχης Κωνσταντινούπολεως τῇ κλήσει, ὡς ἡκούσαμεν. καὶ δι' 15 ἡμερῶν ἐννέα ἐφθάσαμεν εἰς Ῥώμην, καὶ κατελύσαμεν ἐν τῷ οἴκῳ τῶν αὐθεντῶν ἡμῶν. τότε καὶ ὁ μακαριώτατος πάπας διὰ τοῦ αἰδεσιμωτάτου καρδινάλεως κύρῳ Βησσαρίωνος δξαπέ- 20 στειλε πρὸς τούσδε τοὺς δεσπότας, κύρῳ Ἀνδρέᾳ λέγω τὸν δεσπότην καὶ κύρῳ Μανουὴλ τὸν αὐθεντόπουλον, ἵν' εἰς γυ- ναῖκα δώσωσι τὴν αὐτῶν ἀδελφήν τινι ἀρχοντι ἐκ γένους Πα- 25 ρακιόλῳ πλούτῳ τε καὶ γένει καὶ λαμπρότητι διαπρέποντι. καὶ τῆς συμφωνίας γενομένης ἡ τῶν μηήστρων ιερολογία ὑπὸ τοῦ ἀκρού ἀρχιερέως διετελέσθη. ἡμεῖς οὖν οἱ τῆς νύμφης οἱ-

10. θέτερησιν P

13. βιτάλμου P

22. Papa igitur, ut principes Anconam delatos audivit, diligentia, studio et ope reverendissimi cardinalis Bessarionis, patriarchae Cpolitani, curavit, Romanum ut venirent, deditque iii, quod pater eorum ad vitam sustentandam habuerat, stipendum, ac filium natu maximum, Andream Palaeologum, despotaem dignitate auxit. anno 6974, Octobris die 15, etiam spiritualis pater noster et frater et amicus optimus, Dorotheus, in domino ex hac vita excessit, et nos mortem suam deplorantes reliquit. itaque ego, inopia conflictatus, Aprilis die 18 nave soluta, 17 die Maii Anconam perveni; rursusque calendis Iuniis ex ea urbe egressus et trans Bitelnum profectus, quia illis aquis Bessarionem cardinalem, qui patriarcha Cpolitanus appellabatur, uti au- dieram, die nono Romam adveni ac diverti in aedes dominorum meorum. quo tempore sanctissimus papa opera venerandissimi viri, Bessarionis cardinalis, ad despotaes, i. e. Andream despotam et Maueleum principem, misit, ut ii sororem suam homini principi, Parciolo, opibus, genere et splendore insigni, uxorem darent. dictis conditionibus, inaugratio nuptialis a summo episcopo fa-